МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30

 (МБОУ НШ №30)

ПРИКАЗ

16.11.2022                                 № НШ30-13-774/2

г. Сургут

О внесении изменений в Порядок

обеспечения питанием обучающихся

МБОУ НШ №30

В соответствии с информационным письмом Департамента образования

и науки ХМАО – Югры от 16.11.2022 г. №10-Исх- 11956, п. 2  Постановления

Правительства ХМАО – Югры от  16 декабря 2022 года №684-п «О внесении

изменений в некоторые постановления Правительства ХМАО - Югры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся МБОУ НШ

№30, утверждённый приказом №НШ30-13-376/2 от 01.10.2022 года,

следующие изменения:

1.1. п.1.3. слова «дети, участников специальной военной операции,

проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики и Украины (далее – дети участников спецоперации),

дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – дети

мобилизованных граждан)» заменить словами «члены семей участников

специальной военной операции, проводимой на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации»;

1.2. п.3.1. слова «дети, участников спецоперации, дети

мобилизованных граждан» заменить слова «члены семей участников

специальной военной операции, проводимой на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации»;

1.3. п.3.2. слова «6. Дети участников спецоперации» заменить словами

«Члены семей участников специальной военной операции, проводимой на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики», слова «7. Дети мобилизованных граждан» заменить словами

«Члены семей граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2022 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.